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Szanowni Państwo,

Z wielką przyjemnością oddaję w Państwa ręce przewodnik po specjalnych 
strefach ekonomicznych (sse) w Polsce przygotowany wspólnie z fi rmą 
KPMG. Stanowi on istotny element przedstawianej corocznie przez Polską 
Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych mapy zachęt inwestycyjnych 
dostępnych w Polsce.

Preferencje dostępne w specjalnych strefach ekonomicznych są jedną 
z głównych zachęt inwestycyjnych prezentowanych przez Agencję inwestorom 
zagranicznym zainteresowanym lokowaniem kapitału w Polsce. W ostatnich 
latach blisko połowa projektów obsługiwanych przez Agencję trafi ała właśnie 
do sse. W 2008 roku została znowelizowana ustawa o specjalnych strefach 
ekonomicznych, dzięki której nastąpiło zwiększenie dostępnego obszaru sse 
do 20 tys. hektarów. 

W opracowaniu zebrane zostały podstawowe informacje o dostępnych w Polsce 
zwolnieniach i dotacjach dla przedsiębiorców zainteresowanych inwestowaniem 
w sse. Znajdą tu Państwo również krótką charakterystykę 14 działających w 
naszym kraju stref i kilka słów o efektach ich funkcjonowania do czerwca 2008 r.

Jestem głęboko przekonany, że przewodnik będzie dla Państwa znakomitym 
źródłem informacji o działających w Polsce specjalnych strefach ekonomicznych.

Pragnę złożyć podziękowania zespołowi z fi rmy KPMG za bardzo owocną 
współpracę podczas prac nad przewodnikiem.

Dr Paweł WOJCIECHOWSKI
Prezes Zarządu PAIiIZ S.A.
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Specjalne strefy ekonomiczne stały się w ostatnich latach jednym 
z ważniejszych mechanizmów przyciągania inwestycji i inwestorów 
do Polski. Łączna wartość kapitału zainwestowanego do tej pory 
we wszystkich 14 strefach przekroczyła 50 mld złotych. 

Nowelizacja ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych, która weszła 
w życie w sierpniu 2008 roku, przyczyni się do dalszego rozwoju sse w Polsce 
– głównie za sprawą zwiększenia łącznej powierzchni stref. Większy obszar 
terenów inwestycyjnych umożliwi inwestorom wybór dogodnej lokalizacji 
pod nowe przedsięwzięcia. 

Niniejszy przewodnik adresowany jest do fi rm i instytucji zainteresowanych 
inwestycjami lub współpracą ze sse i zawiera najważniejsze informacje
o strefach ekonomicznych w Polsce. Przedstawiamy w nim dane kontaktowe, 
krótką charakterystykę oraz wyniki osiągane przez każdą z 14 działających 
w Polsce stref. Dodatkowo przewodnik opisuje ulgi i zachęty dla inwestorów 
rozważających ulokowanie swoich inwestycji w sse, a także najważniejsze akty 
prawne regulujące działalność sse, w tym pełny tekst znowelizowanej ustawy 
o specjalnych strefach ekonomicznych.

Mamy nadzieję, że przewodnik pomoże inwestorom wybrać te strefy, które będą 
optymalne pod kątem rozważanych przez nich inwestycji.

Dziękujemy Ministerstwu Gospodarki RP oraz Polskiej Agencji Informacji 
i Inwestycji Zagranicznych za współpracę, której efektem jest ten przewodnik.

Andrzej ŚCISŁOWSKI
Dyrektor Generalny KPMG w Polsce
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3.1 Dlaczego warto inwestować w Polsce

Polska pozostaje jednym z państw w Europie Środkowo-Wschodniej, 
które najbardziej sprzyja bezpośrednim inwestycjom zagranicznym. 
Zgodnie z wstępnymi szacunkami Narodowego Banku Polskiego, 
wartość bezpośrednich inwestycji zagranicznych w Polsce osiągnęła 
w roku 2007 wysokość 16,6 mld euro.

Trzydziestoośmiomilionowa ludność Polski tworzy ogromny i dla wielu 
produktów i usług wciąż nienasycony rynek zbytu. Lokalizacja w centrum 
Europy umożliwia dotarcie do rynków Niemiec, Rosji oraz krajów powstałych 
po rozpadzie Związku Radzieckiego. Polska wciąż oferuje jedne z najniższych 
kosztów pracy w Europie (średnie miesięczne wynagrodzenie w roku 2007 
wynosiło około 750 euro) oraz wysoko wykwalifi kowaną, młodą siłę roboczą. 
Postępujący rozwój gospodarczy, dostępność funduszy europejskich i innych 
zachęt inwestycyjnych powoduje, że inwestorzy zagraniczni postrzegają Polskę 
jako kraj atrakcyjny do inwestowania. Ważną rolę odgrywa tu też polityka rządu 
promująca inwestorów zagranicznych jako istotnych partnerów w procesie 
modernizacji i racjonalizacji różnych sektorów gospodarki, a zwłaszcza: 
przemysłu wytwórczego (w tym high-tech), transportowego, IT, bankowego 
oraz związanego z ochroną środowiska. W ostatnich latach w Polsce 
utworzonych zostało wiele centrów usług wspólnych oraz B+R. Przyczynia się 
to do rozbudowy zaplecza innowacji i docelowo umożliwia powstanie 
nowoczesnej i opartej na wiedzy gospodarki.

Inwestor rozważający możliwość inwestowania w Polsce może skorzystać 
z wielu zachęt inwestycyjnych, a w szczególności:

funduszy strukturalnych oraz programów krajowych przeznaczonych m.in. na: 
dotacje inwestycyjne i na tworzenie nowych miejsc pracy, 
dotacje na działalność B+R,
dotacje na inną działalność związaną z ochroną środowiska, szkoleniami, 
logistyką, odnawialnymi źródłami energii,

zwolnień z podatku dochodowego dla działalności gospodarczej prowadzonej 
na terenie specjalnych stref ekonomicznych, 
zwolnień z podatku od nieruchomości (w niektórych gminach),
parków technologicznych oferujących infrastrukturę dla fi rm z branż high-tech 
oraz B+R,
preferencyjnych odpisów podatkowych na zakup nowej technologii,
preferencyjnych odpisów podatkowych dla centrów badawczo-rozwojowych.

Zachęty inwestycyjne, które przedsiębiorca otrzymuje podlegają polskim 
i wspólnotowym regułom pomocy publicznej.

•
·
·
·

•

•
•

•
•



10  Przewodnik po specjalnych strefach ekonomicznych...

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.

3.2  Dotacje na inwestycje w ramach Programu      

 Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Wśród form dofi nansowania działalności przedsiębiorstw w Polsce ważne 
miejsce zajmuje Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka (PO IG). 
Z dotacji w jego ramach mogą ubiegać się zarówno małe, średnie jak i duże 
przedsiębiorstwa realizujące projekty na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

W ramach PO IG wspierane są między innymi projekty w zakresie:
inwestycji powyżej 8 mln złotych dotyczących zakupu i wdrażania nowych 
rozwiązań technologicznych stosowanych na świecie nie dłużej niż 3 lata 
lub których stopień rozprzestrzeniania na świecie w danej branży nie 
przekracza15 proc. (PO IG 4.4),
innowacyjnych inwestycji sektora produkcyjnego o wartości powyżej 
160 mln złotych oraz tworzących co najmniej 200 nowych miejsc pracy 
(PO IG 4.5),
utworzenia nowych lub rozbudowy już istniejących centrów usług 
wspólnych i centrów IT, w przypadku zatrudnienia co najmniej 100 nowych 
pracowników (PO IG 4.5),

•

•

•
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utworzenia bądź rozbudowy centrum B+R, w przypadku zatrudnienia 
co najmniej 10 nowych osób (PO IG 4.5),
rozwoju prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej poprzez inwestycje 
(PO IG 4.2),
opracowania i wdrożenia rozwiązań w zakresie wzornictwa przemysłowego 
(PO IG 4.2),
realizacji prac badawczo-rozwojowych obejmujących przedsięwzięcia 
techniczne, technologiczne lub organizacyjne oraz wdrożenia ich wyników, 
przykładowo przez zakup linii produkcyjnej (PO IG 1.4-4.1).

W ramach PO IG wysokość dofi nansowania waha się od 15 proc. do 70 proc. 
kosztów kwalifi kujących się do wsparcia. Pomoc uzyskana z PO IG może być 
łączona z pomocą publiczną z innych źródeł pod warunkiem nie przekroczenia 
dostępnego dla przedsiębiorcy poziomu pomocy publicznej przysługującego 
w związku z realizowanym projektem. 

Kosztami kwalifi kowanymi w ramach działań inwestycyjnych są praktycznie 
wszelkie koszty związane z inwestycją, w tym:

cena nabycia lub koszty wytworzenia środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych,
dwuletnie koszty płac nowo zatrudnianych pracowników.

Z kolei w ramach projektów badawczo-rozwojowych kwalifi kowane są wszystkie 
koszty związane z realizacją projektu B+R, w tym:

wynagrodzenia personelu badawczego, technicznego, bezpośrednio 
zaangażowanych w realizację projektu,
koszt amortyzacji instrumentów, urządzeń i aparatury badawczej,
koszt usług zewnętrznych (jak analizy, opinie eksperckie) związanych 
z projektem.

Wsparcie przyznawane jest na nowe projekty, oznacza to, iż projekt może się 
rozpocząć nie wcześniej niż po złożeniu wniosku o dofi nansowanie i pisemnym 
zaakceptowaniu go przez odpowiednią instytucję. Od tego momentu 
ponoszone wydatki mogą stać się kwalifi kowanymi (podlegającymi refundacji). 
Dofi nansowana inwestycja powinna być ponadto utrzymana przez co najmniej 
5 lat (3 lata dla MŚP) od momentu ukończenia projektu.

•

•

•

•

•

•

•

•
•
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4.1 Czym są specjalne strefy ekonomiczne?

Specjalna strefa ekonomiczna to wydzielona i niezamieszkana 
część terytorium kraju, w której działalność gospodarcza może być prowadzona 
na preferencyjnych warunkach zdefi niowanych w ustawie o specjalnych strefach 
ekonomicznych z dnia 20 października 1994 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 274 
i z 2008 r. Nr 118, poz. 746).

Specjalne strefy ekonomiczne (sse) zostały stworzone przede wszystkim w celu:
przyspieszenia rozwoju gospodarczego regionów,
zagospodarowania majątku poprzemysłowego i infrastruktury,
tworzenia nowych miejsc pracy,
przyciągnięcia do Polski inwestorów zagranicznych.

Idea tworzenia specjalnych stref ekonomicznych, jako wydzielonych obszarów 
na terytorium państwa, gdzie z mocy obowiązującego prawa obowiązywały 
korzystniejsze warunki do prowadzenia działalności gospodarczej, rodziła się 
już w czasach rzymskich (zaczątki wolnych portów), a później w średniowieczu 
(Liga Hanzeatycka). Za pierwszą strefę ekonomiczną, we współczesnym tego 
słowa znaczeniu, uznaje się bezcłową strefę w Puerto Rico, założoną w 1951 r. 

W Polsce pierwszą sse była strefa w Mielcu, założona w 1995 r. Najwięcej sse 
powstało w naszym kraju w 1997 roku. Najmłodszą jest strefa krakowska, która 
rozpoczęła działalność w 1998 roku. Wszystkie istniejące w Polsce sse powstały 
jeszcze w latach 90. Początkowo Rada Ministrów utworzyła 17 stref, z czego 
w praktyce rozpoczęło działalność 15, a obecnie działa ich 14.

4.2  Podstawy prawne regulujące działalność sse w Polsce

W chwili obecnej funkcjonowanie sse w Polsce regulują następujące akty 
prawne:

ustawa z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 274 i z 2008 r. Nr 118, poz. 746). określająca 
zasady i tryb ustanawiania specjalnych stref ekonomicznych, ponadto 
ostatnia jej nowelizacja zwiększyła łączną powierzchnie stref do 20 tys. 
hektarów,
14 rozporządzeń Rady Ministrów w sprawie każdej ze stref, zawierające 
między innymi opis granic każdej ze stref oraz doprecyzowujące okres ich 
funkcjonowania,
Rozporządzenie Rady Ministrów z 10 grudnia 2008 roku w sprawie pomocy 
publicznej udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia 
na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref 
ekonomicznych, doprecyzowujące szczegóły działalności w sse, takie jak na 
przykład rodzaje działalności, na które wydawane jest zezwolenie, warunki 
udzielania przedsiębiorcy pomocy publicznej, warunki uznawania wydatków 
za wydatki kwalifi kowane,
Rozporządzenie Rady Ministrów z 10 grudnia 2008 roku w sprawie 
szczegółowych kryteriów, których spełnienie umożliwia objęcie specjalną 
strefą ekonomiczną gruntów stanowiących własność lub użytkowanie 
wieczyste podmiotów innych niż zarządzający specjalną strefą ekonomiczną, 
Skarb Państwa, jednostka samorządu terytorialnego oraz związek 
komunalny.

•
•
•
•

•

•

•

•



14  Przewodnik po specjalnych strefach ekonomicznych...

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.

4.3 Miejsce sse na inwestycyjnej mapie Polski

Poprzez szereg zachęt i udogodnień sse stały się w Polsce prawdziwym 
magnesem dla inwestorów – zarówno krajowych, jak i zagranicznych. 
W okresie ostatnich dwóch lat (2006 i 2007) inwestorzy co roku lokowali 
w strefach po ok. 10 mld złotych. Przełożyło się to na wzrost zatrudnienia 
w samych tylko strefach o 25% w 2007 r., czyli 36 tys. nowych miejsc 
pracy. Z nieofi cjalnych danych wynika, że w pierwszej połowie 2008 r. fi rmy 
zadeklarowały rekordowo wysokie inwestycje – na poziomie 7 mld zł1. 
Dla wielu stref było to zatem najlepsze półrocze w całej ich dotychczasowej 
historii. Można zatem szacować, że całkowite inwestycje na obszarze 
wszystkich 14 sse wyniosły do tej pory ok. 50 mld złotych.

Ale sse to nie tylko inwestycje pieniężne i nowe miejsca pracy – to również 
podnoszenie konkurencyjności całej gospodarki, transfer technologii 
i know-how, a także rozwój współpracy w regionie objętym strefą.
Stałe powiększanie powierzchni stref umożliwia nieprzerwany ich rozwój 
i sprzyja kolejnym inwestycjom. Dzięki temu w ostatnich latach decyzje 
o ulokowaniu swojej działalności na obszarze sse podjęły lub wdrożyły 
w życie takie fi rmy jak: Saint-Gobain (strefa katowicka), Fiat Powertrain 
Technologies Poland (strefa katowicka), Dell oraz Procter & Gamble (strefa 
łódzka), Mondi Packaging Paper Świecie oraz Sharp (strefa pomorska), 
Swedwood Poland (strefa warmińsko-mazurska), LG Electronics (strefa 
tarnobrzeska), Shell Polska (strefa krakowska) czy Rockwool Polska (strefa 
suwalska). Zagospodarowana wielkość gruntów na koniec 2007 roku wynosiła 
7,5 tys. ha – po nowelizacji ustawy o sse rozszerzającej wielkość stref w Polsce 
do wykorzystania pozostaje nadal ponad 12 tys. ha.

1 Podano za: J. Cabaj, Strefy wciąż są magnesem dla fi rm, „Rzeczpospolita”, 5–6 lipca 2008, B5.
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Źródło: Opracowanie własne KPMG na podstawie danych Ministerstwa Gospodarki oraz sse.

Lokalizacje poszczególnych sse na terytorium Polski*

*  Miasta i gminy objęte przez poszczególne sse wg rozporządzeń Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie każdej ze stref.



16  Przewodnik po specjalnych strefach ekonomicznych...

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.

5
Zachęty i ulgi 
dla inwestorów 
w specjalnych 
strefach 
ekonomicznych

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.



Przewodnik po specjalnych strefach ekonomicznych...  17

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.

5.1 Zwolnienie z podatku dochodowego

Podstawową korzyścią wynikającą z inwestowania w specjalnej strefi e 
ekonomicznej jest możliwość skorzystania z ulgi podatkowej, polegającej 
na zwolnieniu przedsiębiorcy z płacenia podatku dochodowego. 
Aktualnie stawka podatku dochodowego w Polsce dla działalności gospodarczej 
wynosi 19%. Maksymalna wysokość zwolnienia z podatku dochodowego wynika 
z wartości pomocy publicznej, która przysługuje danemu przedsiębiorcy 
w związku z realizowanym projektem inwestycyjnym. Wielkość ta uzależniona 
jest od lokalizacji inwestycji, wielkości przedsiębiorcy oraz wysokości nakładów 
inwestycyjnych (nakłady na zakup środków trwałych lub dwuletnie koszty pracy). 

Kształtuje się ona następująco: 
dla dużych przedsiębiorców – od 30% do 50% kosztów kwalifi kowanych,
dla średnich przedsiębiorców2 – od 40% do 60% kosztów kwalifi kowanych,
dla małych przedsiębiorców3 – od 50% do 70% kosztów kwalifi kowanych.

•
•
•

2 Przedsiębiorstwa średnie to przedsiębiorstwa, które zatrudniają mniej niż 250 pracowników i których roczny obrót 
nie przekracza 50 mln euro, lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 mln euro. 

3 Przedsiębiorstwo małe to przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 pracowników, którego roczny obrót 
lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 mln euro. 
Przy obliczaniu wymienionych paramentów należy uwzględniać dane z podmiotów m.in. powiązanych kapitałowo 
lub osobowo.
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Źródło: Opracowanie własne KPMG na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 października 2006 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej (Dz. U. nr 190 poz. 1402)

Do 31 grudnia 2010 Od 1 stycznia 2011

  30% – maksymalna intensywność pomocy

  40% – maksymalna intensywność pomocy 

  50% – maksymalna intensywność pomocy

Maksymalne poziomy wsparcia w poszczególnych województwach

Zależnie od lokalizacji maksymalne poziomy pomocy publicznej ilustrują mapy:

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.
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Poziomy pomocy publicznej pokazane na powyższych mapach mogą być 
zwiększone o:

10% dla średnich przedsiębiorstw,
20% dla małych przedsiębiorstw,
dla dużych projektów inwestycyjnych (w których koszty kwalifi kowane 
przekraczają 50 mln euro) wielkość pomocy oblicza się na podstawie wzoru:

I = R x (50 mln EUR + 0,5 x B + 0,34 x C) 

gdzie:

I  – maksymalna wartość pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego,
R – intensywność pomocy dla obszaru lokalizacji inwestycji,
B – wielkość kosztów kwalifi kujących się do objęcia pomocą 

powyżej  równowartości 50 mln euro, nieprzekraczającą 
równowartości 100 mln euro,

C – wielkość kosztów kwalifi kujących się do objęcia pomocą 
przekraczającą równowartość 100 mln euro.

Przykład 1
Maksymalną wysokość zwolnienia podatkowego dla dużego przedsiębiorcy 
dokonującego nowej inwestycji np. w województwie śląskim, o wartości 
10 mln euro kosztów kwalifi kowanych, liczy się w następujący sposób: 

10 mln EUR x 40% (maks. intensywność pomocy w woj. śląskim) 
= 4 mln EUR

Przykład 2 (duży projekt inwestycyjny)
Maksymalną wysokość zwolnienia podatkowego dla dużego przedsiębiorcy 
dokonującego nowej inwestycji np. w województwie śląskim, o wartości 
110 mln euro kosztów kwalifi kowanych, liczy się w następujący sposób: 

40% x (50 mln EUR + 0,5 x 50 mln EUR + 0,34 x 10 mln EUR) 
= 31,36 mln EUR

Tym samym przedsiębiorca generujący dochód z działalności gospodarczej 
prowadzonej na terenie sse w ramach zezwolenia nie będzie płacił podatku 
dochodowego aż do momentu wyczerpania przysługującego mu limitu 
zwolnienia podatkowego (w przedstawionych przykładach odpowiednio: 
4 mln euro oraz 31, 36 mln euro) lub do momentu, w którym dana sse 
przestanie funkcjonować. Zgodnie z nowymi przepisami sse będą działać 
do końca 2020 r.). 

Zwolnienie podatkowe przysługuje od:
miesiąca, w którym poniesiono pierwsze wydatki inwestycyjne 
dla inwestycji typu greenfi eld,
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zakończono 
inwestycję dla inwestycji typu brownfi eld (rozbudowa, modernizacja 
istniejącego zakładu). 

•
•
•

•

•
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Ponadto dla inwestycji typu greenfi eld i brownfi eld zwolnienie przysługuje gdy: 
zostaną spełnione warunki określone w zezwoleniu strefowym, 
tj. nakłady inwestycyjne zostaną poniesione w określonej wysokości 
i w określonym terminie, miejsca pracy zostaną utworzone w określonej 
ilości i w określonym terminie, inwestycja zostanie zakończona 
w określonym terminie,
przedsiębiorca nie przeniesie w jakiejkolwiek formie własności składników 
majątku, z którymi były związane wydatki inwestycyjne – przez okres 
5 lat od dnia wprowadzenia do ewidencji środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych, w rozumieniu przepisów o podatku 
dochodowym, a w przypadku małych i średnich przedsiębiorców 
przez okres 3 lat,
przedsiębiorca będzie prowadził działalność gospodarczą związaną z daną 
inwestycją przez okres nie krótszy niż 5 lat, a w przypadku małych i średnich 
przedsiębiorców przez okres nie krótszy niż 3 lata,
przedsiębiorca utrzyma nowo utworzone miejsca pracy przez okres nie 
krótszy niż 5 lat lub 3 lata w przypadku małych i średnich przedsiębiorców 
(w przypadku korzystania z pomocy z tytułu tworzenia nowych miejsc 
pracy).

5.2  Koszty kwalifi kowane nowej inwestycji w sse

Kosztami kwalifi kowanymi nowej inwestycji są wydatki poniesione po uzyskaniu 
zezwolenia, związane z realizacją  inwestycji (albo dwuletnie koszty pracy, 
jeżeli są wyższe niż nakłady inwestycyjne), pomniejszone o naliczony podatek 
od towarów i usług oraz o podatek akcyzowy, jeżeli możliwość ich odliczeń 
wynika z odrębnych przepisów, na: 

zakup gruntów lub prawa ich wieczystego użytkowania, 
zakup albo wytworzenie we własnym zakresie środków trwałych, 
rozbudowę lub modernizację istniejących środków trwałych, 
zakup wartości niematerialnych i prawnych związanych z uzyskaniem 
patentów, licencji operacyjnych bądź opatentowanych licencji typu 
know-how oraz nieopatentowanego know-how, które będą 
wykorzystane w inwestycji.

Środki trwałe nabyte przez przedsiębiorcę innego niż mały lub średni powinny 
być nowe. Nakłady inwestycyjne o charakterze odtworzeniowym nie są 
kosztami kwalifi kowanymi.

5.3  Zwolnienie z podatku od nieruchomości

Zwolnienie z podatku od nieruchomości może zostać przyznane przedsiębiorcom 
prowadzącym działalność na terenie sse na podstawie uchwały poszczególnych 
władz lokalnych. Przyznanie przez gminy zwolnienia z podatku od nieruchomości 
jest uzależnione, oprócz poniesienia nakładów inwestycyjnych oraz utworzenia 
nowych miejsc pracy, od spełnienia określonych warunków jak m.in.: 

•

•

•

•

•
•
•
•



Przewodnik po specjalnych strefach ekonomicznych...  21

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.

dokonania przed rozpoczęciem inwestycji zgłoszenia właściwemu organowi 
podatkowemu zamiaru korzystania z pomocy, 
utrzymania inwestycji w regionie przez co najmniej 5 lat 
(3 lata w przypadku MŚP).

Wysokość pomocy jest uzależniona od wysokości nakładów inwestycyjnych 
lub dwuletnich kosztów pracy. Tym samym przy każdym indywidualnym projekcie 
inwestycyjnym należy sprawdzić możliwość uzyskania zwolnienia podatku 
od nieruchomości i jego wielkość, a w przypadku jego braku podjąć negocjacje 
z władzami lokalnymi w tym zakresie.

5.4   Wejście do sse

Warunkiem skorzystania ze zwolnienia z podatku dochodowego jest otrzymanie 
zezwolenia na działalność w sse. 

Aby mieć możliwość otrzymania zezwolenie należy:
Sprawdzić w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie pomocy publicznej 
udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia 
na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref 
ekonomicznych, czy planowana działalność kwalifi kuje się do uzyskania 
zezwolenia (nie kwalifi kuje się między innymi działalność dotycząca 
wytwarzania materiałów wybuchowych, tytoniowych, alkoholowych, 
prowadzenia ośrodków gier, usług instalowania, naprawy i remontu maszyn 
i urządzeń wykorzystywanych do prowadzenia działalności strefowej).
Wybrać lokalizację inwestycji spośród szerokiej oferty terenów sse.
Złożyć ofertę do sse, według ustalonego przez daną sse wzoru, w której 
deklaruje się między innymi poniesienie nakładów inwestycyjnych o wartości 
minimum 100 000 euro.
Przystąpić do przetargu organizowanego przez władze sse, po wygraniu 
którego inwestor otrzymuje zezwolenie.

W wyjątkowych okolicznościach, uzasadnionych np. innowacyjnością 
lub wielkością inwestycji, można wnioskować o objęcie terenu wskazanego 
przez inwestora statusem sse, tak aby inwestor mógł wystąpić o zezwolenie 
na działalność w sse i korzystać ze zwolnienia z podatku dochodowego na tym 
właśnie terenie.

•

•

1.

2.
3.

4.

Schemat wejścia do sse
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Charakterystyka 
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specjalnych stref 
ekonomicznych4
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6.1  Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą:
Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości
Adres: ul. Jana Pawła II 11 A, 58-400 Kamienna Góra 
Tel.: (+48 75) 645 15 03 do 06
Fax: (+48 75) 744 20 17
E-mail: strefa@ssemp.pl
WWW: www.ssemp.pl

Podstawa prawna działalności sse:
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie kamiennogórskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1549

1.

2.

3.

4 Opracowanie własne KPMG na podstawie materiałów ze stron internetowych poszczególnych Stref,  materiałów 
PAIiIZ oraz Ministerstwa Gospodarki.

Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości
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Charakterystyka strefy:
Kamiennogórska Specjalna Strefa Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości 
(KSSEMP) będzie funkcjonować do 31 grudnia 2020 roku. Siedziba 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. znajduje się 
w Kamiennej Górze, natomiast zasięg geografi czny strefy  obejmuje Dolny 
Śląsk i Wielkopolskę. Oba regiony charakteryzują się rozwiniętą gospodarką 
wielosektorową, dynamicznym rozwojem małych i średnich przedsiębiorstw, 
wysokim poziomem usług oraz dogodną lokalizacją. Dolny Śląsk, graniczący 
z Republiką Federalną Niemiec i Republiką Czeską, leży na przecięciu 
szlaków komunikacyjnych wschód-zachód i północ-południe. Wrocław, 
stolica Dolnego Śląska, stanowi centrum ekonomiczne, gospodarcze, 
kulturalne i akademickie regionu. Wielkopolska jest natomiast usytuowana 
na skrzyżowaniu ważnych europejskich powiązań komunikacyjnych. 
Krzyżują się tu szlaki komunikacyjne, wiodące z Berlina przez Poznań, Konin 
i Warszawę do Moskwy oraz z Pragi przez Wrocław, Leszno, Poznań na 
wybrzeże Bałtyku. Obecnie aktywną działalność w strefi e prowadzi ponad 
40 przedsiębiorstw. Ze względu na lokalizacje w strefi e dominuje kapitał 
niemiecki. Na dzień 31.12.2007 r. zagospodarowanych było 49,29% gruntów 
strefy o powierzchni 166,96 ha.

Główni inwestorzy:
BDN, CERAMIKA MARCONI, TAKATA PETRI PARTS POLSKA, SOPP 
POLSKA, BO-WA-DE-2, Dr Schneider Automotive Polska, Wepa Professional 
Piechowice, Weber-Hydraulika, Ziołopex, CM3 Polska.

Wiodąca branża: poligrafi czna

Podstawowe wskaźniki opisujące sse
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 339 
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy)

 miasta: Jawor, Jelenia Góra, Kamienna Góra, Kowary, Lubań,    
 Ostrów Wielkopolski, Piechowice
 gminy: Janowice Wielkie, Kamienna Góra, Lubawka,
 Nowogrodziec, Odolanów, Prusice, Żmigród

Zasięg sse: województwo dolnośląskie, wielkopolskie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 1 279,6 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 215,2 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 41
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 3
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 4 751
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 1 731
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 11 542 200 PLN
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6.2  Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Wojewódzka 42, 40-026 Katowice
Tel. (+48 32) 251 07 36, 251 09 58, 785 70 68,
Fax: (+48 32) 251 37 66
E-mail: ksse@ksse.com.pl
WWW: www.ksse.com.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie katowickiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1550
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Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna



26  Przewodnik po specjalnych strefach ekonomicznych...

© 2009 KPMG Sp. z o.o. jest polską spółką z ograniczoną odpowiedzialnością i członkiem sieci KPMG składającej się z niezależnych  spółek członkowskich 
stowarzyszonych z KPMG International, podmiotem prawa szwajcarskiego. Wszelkie prawa zastrzeżone.

Charakterystyka strefy:
Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną utworzono w celu wsparcia 
i przyspieszenia procesów restrukturyzacyjnych oraz stworzenia nowych 
miejsc pracy w regionie. Ustanowiona została na okres 
do 31 grudnia 2020 r. Jest strefą rozproszoną, składającą się z czterech 
podstref: gliwickiej, jastrzębsko-żorskiej, sosnowiecko-dąbrowskiej, 
tyskiej. Województwo śląskie zapewnia bardzo dobry dostęp do wysoko 
wykwalifi kowanych pracowników. Na jego terenie znajduje się ponad 
300 liceów ogólnokształcących, ponad 1 tys. średnich szkół technicznych 
i zawodowych oraz około 40 szkół wyższych, kształcących ponad 200 
tysięcy osób. W regionie działają oddziały Polskiej Akademii Nauk oraz 
instytuty naukowo-badawcze. Śląsk posiada również bogate tradycje 
przemysłowe, co ułatwia realizacje projektów inwestycyjnych – zwłaszcza 
tych o charakterze produkcyjnym. Ogółem Katowicka SSE zajmuje 1 544 ha 
i obejmuje ponad 35 różnych obszarów, co umożliwia inwestorom wybór 
najdogodniejszej lokalizacji. Większość obszarów znajduje się w pobliżu 
międzynarodowych tras wschód-zachód (Lwów–Wrocław–Berlin) 
i północ-południe (Gdańsk–Cieszyn–Bratysława) oraz powstających 
autostrad A1 i A4. Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 73,91% 
gruntów o powierzchni 960,6 ha.

Główni inwestorzy: 
General Motors Manufacturing Poland, Fiat-GM Powertrain Polska, NGK 
Ceramics Polska, Delphi Polska Automotive Systems, Duda-Bis, Brembo 
Poland, Isuzu Motors Polska, Guardian Częstochowa, Eaton Automotive 
Systems, Lear Corporation Poland II, Mafl ow Polska.

Wiodąca branża: motoryzacyjna

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1996
Wielkość strefy w ha: 1 544
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Bielsko-Biała, Bieruń, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza,  
 Gliwice, Jastrzębie-Zdrój, Katowice, Kietrz, Knurów, Lubiniec, Rybnik,  
 Siemianowice Śląskie, Sławków, Sosnowiec, Strzelce Opolskie, Tychy,  
 Zabrze, Zawiercie, Żory
 gminy: Czechowice-Dziedzice, Czerwionka-Leszczyny, Godów,   
 Koniecpol, Myślenice, Pawłowice, Siewierz, Ujazd

Zasięg sse: województwo śląskie, małopolskie, opolskie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 12 806,3 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 1 562,9 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 178
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 33
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 40 616
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 3 081
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 9 121 000 PLN
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6.3 Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Orła Białego 22, 66-470 Kostrzyn nad Odrą
Tel.: (+48 95) 721 98 00
Fax: (+48 95) 752 41 67
E-mail: info@kssse.pl
WWW: www.kssse.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie kostrzyńsko-słubickiej specjalnej strefy ekonomicznej
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1551
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Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
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Charakterystyka strefy:
Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna została powołana na 
okres do 31 grudnia 2020 r. Strefa jest dogodnie usytuowana geografi cznie. 
Jej tereny leżą w samym centrum Europy, tuż przy granicy z Republiką 
Federalną Niemiec. Drogi międzynarodowe E30 (A2), E65 (A3) i E28, linia 
kolejowa Paryż–Berlin–Warszawa–Moskwa oraz bliskość drogowych 
i kolejowych przejść granicznych zapewniają dogodny dojazd do jej terenów 
– zarówno dla samochodów osobowych, jak i dla transportu ciężarowego. 
Dodatkowym udogodnieniem jest bliskie położenie pasażerskich 
i towarowych portów lotniczych w Babimoście, Goleniowie, Poznaniu 
czy stolicy Niemiec – Berlinie – oraz łatwy dostęp zarówno do portów 
morskich w Szczecinie i Świnoujściu, jak i portów rzecznych w Berlinie 
i Hamburgu. Bardzo dobrze rozwija się współpraca gospodarcza tego 
regionu z sąsiadującymi Niemcami, jednak do grupy znaczących partnerów 
zaliczyć można również: Francję, Włochy, Czechy, Holandię oraz Danię. 
Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 75,23% gruntów
o powierzchni 756,43 ha. 

Główni inwestorzy: 
ICT Poland, Faurecia Gorzów, TPV Displays, Arctic Paper Kostrzyn, Barlinek 
Inwestycje, Volkswagen Poznań, Funai Electric, Europol-Meble, AB Foods 
Polska, Telesko

Wiodące branże: drzewna, papiernicza, wyroby z gumy i tworzyw 
sztucznych

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 1 186
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy): 

 miasta: Gorzów Wielkopolski, Gubin, Kostrzyn nad Odrą, 
 Nowa Sól, Poznań, Zielona Góra
 gminy: Barlinek, Bytom Odrzański, Chodzież, Czerwieńsk, 
 Goleniów, Gryfi no, Gubin, Karlino, Lubsko, Międzyrzecz, 
 Nowy Tomyśl, Police, Rzepin, Słubice, Strzelce Krajeńskie, Sulęcin,  
 Swarzędz, Zielona Góra

Zasięg sse: województwo lubuskie, 
 zachodniopomorskie, wielkopolskie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 2 953,1 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 950,2 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 107
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 24
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 15 099
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 2 816
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 28 059 300 PLN
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6.4  Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna – Krakowski Park Technologiczny
Adres: al. Jana Pawła II 41 L, 31-864 Kraków
Tel.: (+48 12) 640 19 40
Fax: (+48 12) 640 19 45
E-mail: biuro@sse.krakow.pl
WWW: www.sse.krakow.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1552
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Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna – Krakowski Park Technologiczny
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Charakterystyka strefy: 
Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna – Krakowski Park Technologiczny 
została powołana na okres do końca grudnia 2020 roku. Głównym powodem 
powstania KPT posiadającego status specjalnej strefy ekonomicznej 
było poszukiwanie instrumentów wsparcia restrukturyzacji przemysłu 
Małopolski. To między innymi dzięki KPT obecnie w Krakowie dynamicznie 
rozwija się przemysł z branży high-tech. Do strategicznych celów KPT 
poza inspirowaniem powstawania innowacyjnych przedsiębiorstw 
technologicznych oraz usprawnianiem transferu technologii, zalicza się 
również komercjalizację rezultatów badań naukowych krakowskich wyższych 
uczelni i instytucji badawczych, oraz inicjowanie współpracy między 
przemysłem i środowiskiem akademickim. Realizacja tych zadań wiąże się 
z poszukiwaniem inwestorów, chcących prowadzić działalność gospodarczą 
na terenie specjalnej strefy ekonomicznej oraz w innych rejonach Krakowa 
i Małopolski. Przedsięwzięcia inwestycyjne ukierunkowane są na technologie 
systemów informatycznych i sieci telekomunikacyjnych, elektronikę, 
w tym optoelektronikę i mikroelektronikę, technologie inżynierii 
materiałowej, technologie ochrony zdrowia i inżynierii medycznej, 
biotechnologie i inżynierię genetyczną, technologie związane z ochroną 
środowiska i wykorzystaniem odnawialnych i niekonwencjonalnych źródeł 
energii, projektowanie i wytwarzanie aparatury pomiarowej i badawczej. 
Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 76,63% gruntów 
o powierzchni 229,03 ha.

Główni inwestorzy: 
ComArch, RR Donnelley, Motorola Polska Electronics, CS Poland, MAN 
Trucks, Shell Polska, Grupa Onet.pl, Ericpol, Meiller Polska, HCL Poland

Wiodące branże: motoryzacyjna, poligrafi czna, usługi informatyczne 
i badawczo-rozwojowe

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 417
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Kraków, Krosno, Nowy Sącz, Oświęcim, Tarnów
 gminy: Andrychów, Dobczyce, Gdów, Niepołomice, Słomniki, 
 Wolbrom, Zabierzów

Zasięg sse: województwo małopolskie, podkarpackie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 1 075,7 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 543,9 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 44
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 11
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 5 877
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 855
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 2 175 000 PLN
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6.5  Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Kardynała B. Kominka 9, 59-220 Legnica
Tel.: (+48 76) 727 74 70
Fax: (+48 76) 727 74 74
E-mail: lsse@strefa-legnica.com
WWW: www.strefa-legnica.com

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie legnickiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1553

1.

2.

3.

Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna
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Charakterystyka strefy:
Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna została powołana na okres 
do 31 grudnia 2020. Strefa położona jest w południowo-zachodniej Polsce, 
w centralnej części województwa dolnośląskiego. Obejmuje łącznie 
457 hektarów terenów inwestycyjnych – głównie typu greenfi eld  
– przeznaczonych pod inwestycje przemysłowe i usługowe. Grunty 
posiadają pełne uzbrojenie techniczne. Stanowią w większości własność 
spółki zarządzającej strefą, a także Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
(Obszar Lubin). Region legnicki znajduje się w centrum Europy, a co za tym 
idzie dysponuje dogodnym połączeniem komunikacyjnym zarówno z Europą 
Zachodnią, Europą Wschodnią, jak i resztą kraju. Przebiegające w pobliżu 
autostrady A4 i A18 łączą Unię Europejską z krajami byłego Związku 
Radzieckiego. Z wybrzeżem polskim oraz z południem Europy komunikuje 
strefę droga międzynarodowa E65 (krajowa nr 3). W sąsiedztwie LSSE 
usytuowane są ponadto dwa lotniska krajowe przeznaczone dla samolotów 
czarterowych z Polski i z zagranicy, oraz międzynarodowy port lotniczy 
we Wrocławiu. W pobliżu obszarów strefy przebiegają czynne linie kolejowe, 
do których można poprowadzić bocznice kolejowe. Dwa obszary, Polkowice 
i Złotoryja, już takie bocznice posiadają. LSSE utworzono jako alternatywę 
dla monokultury przemysłu miedziowego w regionie. 
Jednym z podstawowych celów ustanowienia strefy było zagospodarowanie 
terenów zdegradowanych przez wojska rosyjskie, a ponadto redukcja 
bezrobocia, tworzenie nowych miejsc pracy, efektywne wykorzystanie 
już istniejącej infrastruktury technicznej, rozwój eksportu oraz wsparcie 
funkcjonujących w regionie podmiotów gospodarczych poprzez stworzenie 
możliwości kooperacyjnych z podmiotami działającymi na terenie LSSE. 
Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 77,5% gruntów 
o powierzchni 323,03 ha.

Główni inwestorzy: 
Volkswagen Motor Polska/Volkswagen AG, Sitech Sitztechnik GmbH, 
Winkelmann, Gates Polska, TBMECA, Royal Europa, Faurecia Legnica, 
Brugman Fabryka Grzejników, C+P Systemy Meblowe, Sanden 
Manufacturing Poland, Voss Automotive Polska, Wezi-tec

Wiodąca branża: motoryzacyjna

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 457
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Chojnów, Głogów, Legnica, Lubin, Złotoryja
 gminy: Gromadka, Legnickie Pole, Polkowice, Prochowice, 
 Przemków, Środa Śląska

Zasięg sse: województwo dolnośląskie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 3 781,2 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 500,1 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 56
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 5
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 8 713
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 1 159
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 31 596 000 PLN
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6.6 Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Ks. Tymienieckiego 22/24, 90-349 Łódź
Tel.: (+48 42) 676 27 53, 676 27 54
Fax: (+48 42) 676 27 55
E-mail: info@sse.lodz.pl
WWW: www.sse.lodz.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie łódzkiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1554
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Charakterystyka strefy:
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna została utworzona w 1997 roku 
w drodze rozporządzenia Rady Ministrów i będzie funkcjonować do 
31 grudnia 2020 r.. Strefę ustanowiono w celu wspierania rozwoju 
gospodarczego regionu łódzkiego poprzez: zaktywizowanie gospodarcze 
regionu zgodnie z programem zrównoważonego rozwoju oraz większe 
zróżnicowanie struktury gałęziowo-branżowej, złagodzenie społecznych 
i ekonomicznych skutków restrukturyzacji przemysłu lekkiego poprzez 
tworzenie nowych miejsc pracy, rozwój dziedzin produkcji i usług będących 
nośnikami postępu technicznego (nowoczesne techniki i technologie) 
oraz pełne wykorzystanie istniejącego zaplecza naukowo-badawczego 
i potencjału intelektualnego regionu. ŁSSE oferuje inwestorom zarówno 
tereny niezabudowane pod inwestycje typu greenfi eld, jak i budynki 
do zagospodarowania. Atutami ŁSSE wydają się być: centralne położenie 
województwa łódzkiego, 3-milionowy rynek konsumentów oraz obecność 
wielu ośrodków naukowo-badawczych z Łodzią na czele, ale również 
dostępność wysoko wykwalifi kowanych pracowników, relatywnie niskie 
koszty pracy, dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna oraz wieloletnie 
tradycje przemysłowe miasta i województwa. W dniu 31.12.2007 
zagospodarowanych było 65,6% gruntów o powierzchni 588,72 ha.

Główni inwestorzy: 
Dell Products (Poland), Gillette Poland International, Procter and Gamble 
Operations Polska, Indesit Company Polska, CORRECT – K. Błaszczyk 
i Wspólnicy, ABB, BSH Sprzęt Gospodarstwa Domowego, Haering Polska, 
UMA INVESTMENTS, PRINTPACK POLAND, Prowell, FUJI SEAL Poland, 
EUROGLAS Polska

Wiodąca branża: AGD

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse:1997
Wielkość strefy w ha: 908
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Bełchatów, Koło, Konstantynów Łódzki, Kutno, Łęczyca, Łódź,  
 Ozorków, Piotrków Trybunalski, Radomsko, Rawa Mazowiecka, Sieradz,
  Tomaszów Mazowiecki, Turek, Warszawa, Zduńska Wola, 
 Zgierz, Żyrardów
 gminy: Aleksandrów Łódzki, Grodzisk Mazowiecki, Kleszczów,
 Ksawerów, Nowe Skalmierzyce, Opatówek, Ostrzeszów, 
 Sławno, Słupca, Stryków, Tomaszów Mazowiecki, Ujazd, Widawa,  
 Wieluń, Wolbórz, Zduńska Wola, Żabia Wola

Zasięg sse: województwo łódzkie, wielkopolskie, mazowieckie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 4 655,2 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 887,5 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 98
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.:19
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 18 011
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 6 584
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 24 927 000 PLN
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6.7  Specjalna Strefa Ekonomiczna Euro-Park Mielec

Podmiot zarządzający strefą: 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. Oddział w Mielcu

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Specjalna Strefa Ekonomiczna Euro-Park Mielec
Adres: ul. Partyzantów 25, 39-300 Mielec
Tel.: (+48 17) 788 72 36
Fax: (+48 17) 788 77 69
E-mail: europark@europark.com.pl
WWW: www.europark.com.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r.  
w sprawie mieleckiej specjalnej strefy ekonomicznej 
–  Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1555
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Charakterystyka strefy:
Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK MIELEC powstała jako pierwsza 
w Polsce, w 1995 r. (będzie działać do 31 grudnia 2020 r.). Zlokalizowana 
w południowo-wschodniej części Polski, ma w zasięgu wschodzące rynki 
zbytu, a także oferuje relatywnie niskie koszty prowadzenia działalności 
gospodarczej. Mocną stroną strefy jest też rozwinięta logistyka w regionie 
objętym strefą. Dogodne położenie komunikacyjne umożliwia swobodny 
transport towarów i przewóz pasażerów różnymi środkami lokomocji. 
W pobliżu strefy przebiegają główne szlaki komunikacji drogowej, 
wśród nich droga międzynarodowa A4 łącząca Europę Zachodnią 
z Ukrainą. Znajdujące się na terenie strefy w Mielcu lotnisko umożliwia 
czarterową obsługę transportu pasażerskiego i cargo w ruchu krajowym 
i międzynarodowym. Liczne połączenia kolejowe umożliwiają transport 
towarów wprost ze strefy, ponadto w odległości 20–30 km od obszarów 
sse w Mielcu znajduje się stacja przeładunkowa trakcji szerokotorowej 
prowadząca na Ukrainę i do Rosji. Na 31.12.2007 zagospodarowanych było 
68,48% gruntów o powierzchni 633,9 ha. 

Główni inwestorzy: 
Polskie Zakłady Lotnicze, MTU Aero Engines Polska, BORG WARNER 
TURBO SYSTEMS POLAND, Lear Corporation, Kirchhoff Polska, Firma 
Oponiarska Dębica, Kronospan Mielec, BALL PACKAGING EUROPE 
LUBLIN, BURY, Black Red White

Wiodące branże: drzewna, lotnicza

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse:1995
Wielkość strefy w ha: 926
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Dębica, Gorlice, Jarosław, Leżajsk, Lubaczów, 
 Lublin, Mielec, Ropczyce, Sanok, Zagórz
 gminy: Dębica, Głogów Małopolski, Jarosław, Laszki, Leżajsk, 
 Ostrów, Trzebownisko

Zasięg sse: województwo podkarpackie, małopolskie, lubelskie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 3 242,0 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 309,3 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 96
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 14
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 12 827
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 1 121
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 2 481 314 000 PLN
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6.8  Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o.o.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Władysława IV nr 9, 81-703 Sopot
Tel.: (+48 58) 555 97 00
Fax: (+48 58) 555 97 11
E-mail: headoffi ce@strefa.gda.pl 
WWW: www.strefa.gda.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie pomorskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1556
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Charakterystyka strefy:
Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna (PSSE) obejmuje obecnie 
siedemnaście terenów inwestycyjnych w Polsce północnej, na których 
działalność gospodarcza może być prowadzona na preferencyjnych 
zasadach. Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna powstała 11 lipca 2001 r. 
w wyniku połączenia Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Żarnowiec” 
i Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Tczew”, które zostały ustanowione 
rozporządzeniami Rady Ministrów we wrześniu 1997 roku, na okres  
do 31 grudnia 2020 r. Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
tworzy korzystne warunki do powstawania i rozwoju przedsiębiorstw 
innowacyjnych. Gdański Park Naukowo-Technologiczny (GPN-T), będący 
jednym z elementów Pomorskiej Sieci Innowacyjnej w systemie wdrażania 
Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Pomorskiego, 
jest wspólnym przedsięwzięciem Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej sp. z o.o., Samorządu Województwa Pomorskiego, 
Miasta Gdańska oraz Politechniki Gdańskiej.
Tereny strefy położone są w ośrodkach o dużych tradycjach przemysłowych. 
Inwestorzy mają dostęp do dobrze rozwiniętej i kompleksowej infrastruktury 
transportowej, zarówno morskiej, kolejowej, jak i drogowej oraz lotniczej. 
Wszystkie tereny znajdują się w dogodnym geografi cznie położeniu 
względem dużych portów morskich w Gdańsku, Gdyni i Szczecinie oraz 
lotniczych: w Gdańsku, Bydgoszczy i Szczecinie. Na dzień 31.12.2007 
zagospodarowanych było 68,62% gruntów o powierzchni 723,55 ha.

Główni inwestorzy: 
Sharp Manufacturing Poland, Orion Electric (Poland), Bridgestone 
Stargard, Flextronics International Poland, International Paper Kwidzyn, 
Jabil Circuit Poland, Gemalto, Fabryka Opakowań Różnych FORCAN, 
Zakłady Farmaceutyczne „POLPHARMA”, Mondi Świecie, Tensho Poland 
Corporation, Polpak Papier

Wiodące branże: urządzenia elektryczne i optyczne, branża papiernicza

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 2001
Wielkość strefy w ha: 1 162
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Gdańsk, Grudziądz, Kwidzyn, Malbork, 
 Stargard Szczeciński, Starogard Gdański, Tczew
 gminy: Barcin, Chojnice, Człuchów, Gniewino, Kowalewno Pomorskie, 
 Krokowa, Łysomice, Sztum, Świecie, Tczew

Zasięg sse: województwo pomorskie, 
 kujawsko-pomorskie, zachodniopomorskie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 3 307,6 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 918,1 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 63
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 16
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 17 326
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 5 480
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 171 822 000 PLN
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6.9  Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Poznańska 1A, 76-200 Słupsk
Tel.: (+48 59) 841 28 92
Fax: (+48 59) 841 32 61
E-mail: offi ce@parr.slupsk.pl
WWW: www.sse.slupsk.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie słupskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1557
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Charakterystyka strefy:
Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna została powołana 9 września 1997 r. 
i będzie funkcjonować do 31 grudnia 2020 r. Strefa usytuowana jest 
w północnej części kraju i zajmuje łączną powierzchnię  401 ha. Składa się 
z 6 obszarów inwestycyjnych położonych na strategicznym skrzyżowaniu 
europejskich szlaków (droga E-28 Berlin–Szczecin–Słupsk–Gdańsk). 
Do najważniejszych branż gospodarczych w rejonie słupskim zalicza się: 
przemysł drzewny i meblarski, przemysł maszynowy i elektromaszynowy, 
przemysł obuwniczy, przetwórstwo rolno-spożywcze, w tym szczególnie 
przetwórstwo rybne, przetwórstwo tworzyw sztucznych oraz przemysł 
motoryzacyjny. Wolne zasoby lokalnego rynku pracy zapewniają dostęp 
do siły roboczej o szerokim przekroju kwalifi kacji, począwszy od robotników 
wykwalifi kowanych po inżynierów i ekonomistów. Region dysponuje 
doświadczoną kadrą menedżerską i inżynierską, szczególnie w branżach: 
mechanicznej, elektronicznej, chemicznej, drzewnej, skórzanej, 
rolno-spożywczej i budowlanej. Do dyspozycji fi rm zagranicznych i krajowych 
pozostają absolwenci Wyższej Hanzeatyckiej Szkoły Zarządzania w Słupsku, 
kształcącej specjalistów w zakresie zarządzania, marketingu, fi nansów 
i bankowości, oraz Politechniki Gdańskiej i Politechniki Koszalińskiej, 
kształcących studentów na kierunkach technicznych. W samym 
Słupsku działają również szkoły i centra doskonalenia zawodowego, 
które dokształcają pracowników pod konkretne potrzeby pracodawcy. 
Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 48,76% gruntów 
o powierzchni 182,08 ha.

Główni inwestorzy: 
„BAJCAR” Bronisław Bajcar, M&S Okna i Drzwi, Przetwórstwo Rybne 
„ŁOSOŚ”, GLAS WOŹNIAKOWSKI, JANKOWIAK, Athletic Manufacturing, 
KAPENA, Kronospan Polska, NordGlass II, PAULA-TRANS

Wiodąca branża: drzewna

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 401
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Koszalin, Słupsk, Szczecinek, Wałcz
 gminy: Debrzno, Rogoźno, Słupsk, Żukowo

Zasięg sse: województwo zachodniopomorskie, 
 pomorskie, wielkopolskie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 639,5 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 98,5 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 42
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 9
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 2 584
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 254
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 22 234 600 PLN
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6.10 Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice”

Podmiot zarządzający strefą: 
Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice”
Adres: ul. Radomska 29, 27-200 Starachowice
Tel.: (+48 41) 275 41 01
Fax: (+48 41) 275 41 02
E-mail: sse@sse.com.pl
WWW: www.sse.com.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie starachowickiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1558
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Charakterystyka strefy:
Specjalna Strefa Ekonomiczna „Starachowice” została ustanowiona  
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września 1997 r. na okres 
do 31 grudnia 2020 r. Tereny oferowane inwestorom obejmują zarówno 
obszary zabudowane obiektami przemysłowymi (hale produkcyjne, budynki 
magazynowe, biurowe), jak też obszary wyposażone w infrastrukturę 
techniczną, ale bez budynków. Region świętokrzyski ma bogate tradycje 
w budownictwie i produkcji materiałów budowlanych, przemyśle 
zbrojeniowym i precyzyjnym. Charakterystyczne dla tego regionu jest też to, 
że mimo stosunkowo dużego uprzemysłowienia, uchodzi on za jeden 
z najczystszych ekologicznie. Strefa „Starachowice” powstała, by wspomóc 
zagospodarowanie istniejącego majątku przemysłowego i infrastruktury 
w istniejących i nowych branżach produkcyjnych poprzez aktywizację 
w województwie potencjału technicznego oraz poprzez transfer technologii. 
Do jej podstawowych celów należy również wspieranie funkcjonujących 
na terenie województwa podmiotów gospodarczych poprzez stworzenie 
możliwości kooperacyjnych z innymi podmiotami działającymi w strefi e 
oraz zmniejszenie poziomu bezrobocia występującego w regionie. Do atutów 
strefy zaliczyć należy długie tradycje przemysłowe, możliwość pozyskania 
wykwalifi kowanej kadry pracowniczej, uzbrojone w niezbędną infrastrukturę 
techniczną tereny, zadowalający stan dróg dojazdowych, urząd celny na 
terenie Starachowic  i Ostrowca Świętokrzyskiego oraz stacje kolejowe 
z połączeniami dalekobieżnymi i punktami przeładunku towarów.  
Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 48,76% gruntów 
o łącznej powierzchni 276,2 ha.

Główni inwestorzy: 
Ulma System, Biella Polska, Cerrad, Cersanit II, Gerda 2, Gerda 3, MAN Star 
Trucks & Buses, Orizzonte Polska, RR Donnelley Starachowice, Starpol II, 
Fabryka Mebli „AiB”, STAR-DUST, Ceramika Nowa Gala II, PROVOST Polska, 
STAR-GRES, ALPOL GIPS, NOVA CERAMICA, Ceramika Końskie, „G-K”, 
CLEAR ALUMINIUM OPOLE

Wiodące branże: poligrafi czna, ceramika

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 581
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Końskie, Ostrowiec Świętokrzyski, Puławy, 
 Skarżysko-Kamienna, Starachowice
 gminy: Iłża, Końskie, Mniszków, Morawica, Sędziszów, Suchedniów,
 Stęporków, Szydłowiec, Tułowice

Zasięg sse: województwo świętokrzyskie, 
 mazowieckie, opolskie, łódzkie, lubelskie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 851,3 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 146,1 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 77
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 10
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 7 300
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 915
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 16 688 700 PLN
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6.11 Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Noniewicza 49, 16-400 Suwałki
Tel.: (+48 87) 565 22 17
Fax: (+48 87) 565 22 17
E-mail: ssse@ssse.com.pl
WWW: www.ssse.com.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r.
w sprawie suwalskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1559
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Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna
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Charakterystyka strefy:
Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna to cztery wydzielone obszary 
na terenie Suwałk, Ełku, Gołdapi oraz Grajewa. Strefa będzie funkcjonować 
do 31 grudnia 2020. Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. daje 
do dyspozycji inwestorów tereny przemysłowe wyposażone w pełną 
infrastrukturę techniczną, przygotowane do rozpoczęcia działalności 
gospodarczej. Atutem Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej są niskie 
koszty pracy w regionie oraz dostępność wykwalifi kowanych pracowników. 
W trzech centrach przemysłowych strefy funkcjonuje ponad 50 fi rm 
reprezentujących m.in. kapitał niemiecki, szwajcarski, francuski 
i tajwański. Lokalizacja w bezpośrednim sąsiedztwie wschodniej granicy 
Unii Europejskiej oraz bliskość granic Rosji, Litwy i Białorusi stanowią 
o atrakcyjności inwestycyjnej Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Dogodne połączenia drogowe umożliwiają dobrą komunikację z wszystkimi 
regionami Polski oraz z państwami sąsiednimi. W pobliżu Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej przebiegać będzie droga ekspresowa Via 
Baltica oraz linia kolejowa Rail Baltica – najważniejsze szlaki komunikacyjne 
łączące kraje skandynawskie i Europę Wschodnią z południową i zachodnią 
częścią kontynentu. Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 73,19% 
gruntów o powierzchni 229,88 ha.

Główni inwestorzy: 
PORTA KMI System, Impress Decor Polska, MALOW, Mispol, IRYD, 
Pfl eiderer GRAJEWO, Aquael, Rockwool Polska, „CEZAR” C.Niewiński, 
RECMAN, Idea Nord

Wiodąca branża: drzewna

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1996
Wielkość strefy w ha: 343
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Białystok, Ełk, Grajewo, Suwałki
 gminy: Gołdap, Małkinia Górna, Suwałki

Zasięg sse: województwo podlaskie, 
 warmińsko-mazurskie, mazowieckie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 1 236,8 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 370,8 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 54
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 2
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 5 184
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 1 006
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 19 967 900 PLN
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6.12 Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.  Oddział w Tarnobrzegu

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSAN
Adres: ul. Zakładowa 48, 39-405 Tarnobrzeg-Machów
Tel.: (+48 15) 822 99 99, 823 66 88
Fax: (+48 15) 823 47 08
E-mail: biuro@tsse.pl
WWW: www.tsse.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie tarnobrzeskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1560
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Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSAN
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Charakterystyka strefy:
Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSAN 
została ustanowiona w roku 1997 i będzie funkcjonować do 
31 grudnia 2020 r. Utworzenie strefy na terenie dawnego województwa 
tarnobrzeskiego (obecnie tereny północnej części województwa 
podkarpackiego i południowej części województwa świętokrzyskiego), a 
następnie jej rozszerzenie na tereny miast Radomia, Połańca, Niska, Jasła 
i Ożarowa Mazowieckiego miało na celu umożliwienie restrukturyzacji 
dużych obszarów przemysłowych znajdujących się na tych terenach. 
Głównym celem istnienia strefy jest wykorzystanie nadwyżek siły 
roboczej, dywersyfi kacja dominujących rodzajów działalności gospodarczej 
(szczególnie w obszarach monokultury przemysłów siarkowego, hutniczego, 
maszynowego i metalowego) oraz zagospodarowanie istniejącego majątku 
w postaci działek gruntowych, budynków i budowli. 
Tarnobrzeska SSE jest najbardziej rozległą geografi cznie strefą w Polsce. 
Swoim zasięgiem obejmuje aż 5 województw. Na dzień 31.12.2007 
zagospodarowanych było 73,19% gruntów o powierzchni 977,5 ha.

Główni inwestorzy: 
LG Philips LCD Poland, ATS Stahlschmidt & Maiworm, Sanfarm, LG 
Electronics Wrocław, Heesung Electronics Poland, Winkowski, Toshiba 
Television Central Europe, Alumetal Gorzyce, Jadar Techmatik, Zakłady 
Metalowe „DEZAMET”

Wiodące branże: urządzenia elektryczne i optyczne, branża metalowa

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 1 136
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Jasło, Pionki, Przemyśl, Przeworsk, Radom, Siedlce, 
 Stalowa Wola, Tarnobrzeg, Tomaszów Lubelski
 gminy: Gorzyce, Janów Lubelski, Jasło, Jedlicze, Kobierzyce, 
 Łuków, Nisko, Nowa Dęba, Ożarów Mazowiecki, Pilawa, Połaniec,  
 Poniatowa, Rymanów, Staszów, Tuczępy, Tomaszów Lubelski, Wyszków

Zasięg sse: województwo podkarpackie, mazowieckie, 
 świętokrzyskie, lubelskie, dolnośląskie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 4 526,4 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 1 735,2 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 109
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 19
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 20 444
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 4 044
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 2 481 314 000 PLN
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6.13 Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK” sp. z o.o.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK”
Adres: ul. Uczniowska 21, 58-306 Wałbrzych
Tel.: (+48 74) 664 91 64, 664 91 63
Fax: (+48 74) 664 91 62
E-mail: invest@invest-park.com.pl 
WWW: www.invest-park.com.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie wałbrzyskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1561
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Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-PARK”
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Charakterystyka strefy:
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST–PARK” będzie 
działać do 31 grudnia 2020 r. Strefa ta jest jedną z największych stref 
przemysłowych w Polsce. WSSE „INVEST-PARK” obejmuje swoim 
obszarem tereny zlokalizowane w południowo-zachodniej Polsce. 
Charakteryzują się one korzystnym położeniem geografi cznym wynikającym 
choćby z bliskość granic z Republiką Czeską i Niemcami. Tereny 
proponowane przedsiębiorcom chcącym rozpocząć działalność gospodarczą 
na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” 
są terenami niezabudowanymi typu greenfi eld. Atutem strefy jest dobra 
komunikacja zarówno wewnątrz podstref, jak i z największymi ośrodkami 
przemysłowymi w Polsce i Europie. Obszary strefy posiadają rozwiniętą 
sieć infrastruktury technicznej, a także łatwy dostęp do wykwalifi kowanej 
kadry pracowniczej. Na dzień 31.12.2007 zagospodarowanych było 65,75% 
gruntów o powierzchni 943,21 ha.

Główni inwestorzy: 
Toyota Motor Manufacturing Poland , Toyota Motor Industries Poland, 
Electrolux Poland, Faurecia Wałbrzych, Cersanit III, Whirlpool, Colgate 
Palmolive Manufacturing Poland, General Electric PC, Metzeler Automotive 
Profi le Systems, FagorMastercook, Bridgestone Diversifi ed Products 
Poland, WABCO Polska, NSK Steering Systems Europe, Marcegaglia Poland

Wiodąca branża: motoryzacyjna, branża AGD

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 1 545
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Bolesławiec, Dzierżoniów, Kłodzko, Kudowa-Zdrój, 
 Leszno, Nowa Ruda, Oława, Opole, Świdnica, 
 Świebodzice, Wałbrzych, Wrocław
 gminy: Brzeg Dolny, Bystrzyca Kłodzka, Jelcz-Laskowice, Kluczbork,  
 Kobierzyce, Kościan, Krotoszyn, Namysłów, Nowa Ruda, Nysa,  
 Oława, Praszka, Skarbimierz, Strzegom, Strzelin, Syców, Szprotawa,  
 Śrem, Świdnica, Święta Katarzyna, Wiązów, Wołów, Września,   
 Ząbkowice Śląskie, Żarów

Zasięg sse: województwo dolnośląskie, opolskie, 
 wielkopolskie, lubuskie

Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 8 692,0 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 1 983,1 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 116
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 23
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 30 552
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 5 693
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 88 310 000 PLN
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6.14 Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna

Podmiot zarządzający strefą: 
Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.

Dane kontaktowe do podmiotu zarządzającego strefą:
Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna
Adres: ul. Kasprowicza 1, 10-219 Olsztyn
Tel.: (+48 89) 535 02 41
Fax: (+48 89) 535 90 02 
E-mail: wmsse@wmsse.com.pl
WWW: www.wmsse.com.pl

Podstawa prawna działalności sse: 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2008 r. 
w sprawie warmińsko-mazurskiej specjalnej strefy ekonomicznej 
– Dz. U. z 2008 r. Nr 232, poz. 1562
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Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna
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Charakterystyka strefy:
Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna została ustanowiona na 
okres do 31 grudnia 2020 r. Strefa położona w rejonie północno-wschodnim 
Polski obejmuje swymi granicami obszar 700 ha gruntów. Na obszar ten 
składa się 18 podstref. Tereny oferowane inwestorom przeznaczone są 
pod nową zabudowę. W znacznej mierze są one uzbrojone, a bliskość 
kolejowych stacji przeładunkowych zapewnia dogodną komunikację. 
Grunty niecieszące się zainteresowaniem inwestorów są systematycznie 
wyłączane z granic strefy. W ich miejsce włączane są tereny spełniające 
oczekiwania przedsiębiorców. Misją Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej jest pozyskiwanie inwestorów krajowych i zagranicznych, 
którzy na obszarach szczególnie dotkniętych bezrobociem tworzyć będą 
nowe miejsca pracy. W-MSSE ma charakter rozproszony, dzięki czemu, 
znając oczekiwania inwestora, może zaproponować konkretną lokalizację 
inwestycyjną. Na koniec roku 2007 w ofercie znajdowały się nieruchomości 
na terenach województw warmińsko-mazurskiego i mazowieckiego. 
Aktualnie na przedsiębiorców czeka ponad 200 ha gruntów typu greenfi eld. 
Na 31.12.2007 zagospodarowanych było 73,23% gruntów o łącznej 
powierzchni 512,74 ha.

Główni inwestorzy: 
LG Electronics Mława, Wydawnictwo Bauer, Gipsel, Natrix, Michelin Polska, 
CETCO Poland, DFM, Bruss Polska, Fabryka Mebli Taranko, Stora Enso 
Poland

Wiodące branże: wyroby z gumy i tworzyw sztucznych, branża drzewna, 
urządzenia elektryczne

Podstawowe wskaźniki opisujące sse:
Rok założenia sse: 1997
Wielkość strefy w ha: 700
Lokalizacja (w podziale na miasta i gminy):

 miasta: Bartoszyce, Ciechanów, Elbląg, Iława, Lidzbark Warmiński,  
 Mława, Mrągowo, Nowe Miasto Lubawskie, Olsztyn,    
 Ostrołęka, Ostróda
 gminy: Bartoszyce, Dobre Miasto, Iłowo-Osada, Morąg, 
 Olecko, Pasłęk, Szczytno, Wielbark

Zasięg sse: województwo warmińsko-mazurskie, mazowieckie
Wielkość inwestycji ogółem do 30.06.2008: 2 159,6 mln PLN
Wielkość inwestycji w 2007 r.: 434 mln PLN
Liczba wydanych zezwoleń do 30.06.2008: 51 
Liczba wydanych zezwoleń w 2007 r.: 13
Liczba utworzonych miejsc pracy do 30.06.2008: 8 679
Liczba utworzonych miejsc pracy w 2007 r.: 1 209
Kapitał zakładowy spółki zarządzającej sse: 37 697 000 PLN
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Treść znowelizowanej ustawy o sse5

Dz.U.07.42.274

2008.08.04  zm. Dz.U.08.118.746  art. 1

Ustawa z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych 
(tekst jednolity)

Rozdział 1 

Przepisy ogólne

Art. 1. 
Ustawa określa zasady i tryb ustanawiania specjalnych stref ekonomicznych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzania takimi strefami 
oraz szczególne zasady i warunki prowadzenia na ich terenie działalności 
gospodarczej.

Art. 2. 
Specjalną strefą ekonomiczną, zwaną dalej «strefą», jest wyodrębniona zgodnie 
z przepisami ustawy, niezamieszkała część terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
na której terenie może być prowadzona działalność gospodarcza na zasadach 
określonych ustawą.

Art. 3. 
Strefa może być ustanowiona w celu przyspieszenia rozwoju gospodarczego 
części terytorium kraju, w szczególności przez:

Rozwój określonych dziedzin działalności gospodarczej
Rozwój nowych rozwiązań technicznych i technologicznych 
oraz ich wykorzystanie w gospodarce narodowej
Rozwój eksportu
Zwiększenie konkurencyjności wytwarzanych wyrobów 
i świadczonych usług,
Zagospodarowanie istniejącego majątku przemysłowego i infrastruktury 
gospodarczej
Tworzenie nowych miejsc pracy
Zagospodarowanie niewykorzystanych zasobów naturalnych z zachowaniem 
zasad równowagi ekologicznej

1.
2.

3.
4.

5.

6.
7.

5 Źródło: System Informacji Prawnej Lex.
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Rozdział 2 

Ustanawianie, łączenie, znoszenie stref oraz zmiana ich obszaru

Art. 4.  
1. Rada Ministrów, na wniosek ministra właściwego do spraw 

gospodarki, ustanawia strefę w drodze rozporządzenia. 
W rozporządzeniu tym określa się:

nazwę, teren i granice strefy
zarządzającego strefą, zwanego dalej „zarządzającym”
okres, na jaki ustanawia się strefę - biorąc pod uwagę potrzebę   
zapewnienia realizacji celów, o których mowa w art. 3, na terenie 
obejmowanym strefą

2.  Minister właściwy do spraw gospodarki przedstawia wniosek, 
o którym mowa w ust. 1, po uzyskaniu opinii zarządu województwa 
oraz zgody rady gminy właściwej ze względu na położenie strefy.

3.  Minister właściwy do spraw gospodarki dołącza do wniosku, 
o którym mowa w ust. 1, analizę przewidywanych skutków społecznych 
i ekonomicznych ustanowienia strefy.

4.  Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia:
przedmioty działalności gospodarczej, na które nie będzie wydawane  
 zezwolenie, o którym mowa w art. 16 ust. 1,
maksymalną wielkość pomocy publicznej, którą można udzielić   
przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą na terenie  
 strefy na podstawie zezwolenia, o którym mowa w art. 16 ust. 1,
warunki udzielania pomocy publicznej przedsiębiorcy prowadzącemu  
 działalność gospodarczą na terenie strefy na podstawie zezwolenia, 
o którym mowa w art. 16 ust. 1,
warunki uznawania wydatków za wydatki poniesione na inwestycję 
na terenie strefy, a także ich minimalną wysokość,
koszty inwestycji uwzględniane przy obliczaniu wielkości pomocy  
 publicznej dla przedsiębiorców, którzy uzyskali zezwolenie, o którym  
 mowa w art. 16 ust. 1, po dniu 31 grudnia 2000 r.,
sposób dyskontowania kosztów inwestycji i wielkości pomocy   
 publicznej na dzień uzyskania zezwolenia, o którym mowa
  w art. 16 ust. 1 - biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia   
 zgodności udzielonej pomocy z prawem Unii Europejskiej.

Art. 5.  
1.  Strefa może być ustanowiona, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, wyłącznie 

na gruntach stanowiących własność zarządzającego, Skarbu Państwa 
albo jednostki samorządu terytorialnego, związku komunalnego 
lub będących w użytkowaniu wieczystym zarządzającego.

2.  Strefa może być ustanowiona także, jeżeli nabycie przez zarządzającego 
lub jednostkę samorządu terytorialnego prawa do gruntów, o którym mowa 
w ust. 1, wynika z umowy zobowiązującej, która przewiduje ustanowienie 
strefy jako jedyny warunek nabycia.

1.
2.
3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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3.  Część strefy może obejmować grunty stanowiące własność lub użytkowanie 
wieczyste podmiotów innych niż wymienione w ust. 1, za ich zgodą, 
w przypadku gdy:
1.  w ramach inwestycji prowadzonej na terenie strefy zostanie utworzona 

określona liczba nowych miejsc pracy lub zostaną poniesione nakłady 
inwestycyjne o określonej wartości lub

2. w wyniku inwestycji będzie prowadzona działalność polegająca na 
uruchomieniu wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych towarów, 
procesów lub usług, lub

3. inwestycja będzie dotyczyła usług:
a. badawczo-rozwojowych,
b. informatycznych,
c. rachunkowości i kontroli ksiąg,
d. w zakresie księgowości, z wyłączeniem deklaracji podatkowych,
e. centrów telefonicznych lub

4. realizacja rozpoczętej inwestycji będzie wymagała zwiększenia terenu 
strefy o nie więcej niż 2 ha.

4.  Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe kryteria 
dotyczące warunków wymienionych w ust. 3, uwzględniając konieczność 
zróżnicowania kryteriów określonych w ust. 3 pkt 1 w zależności od stopy 
bezrobocia w powiecie właściwym ze względu na położenie strefy, a także 
biorąc pod uwagę Polską Klasyfi kację Wyrobów i Usług.

Art. 5a. 
1.   Rada Ministrów, mając na względzie realizację celów, o których mowa w art. 

3, może, na wniosek ministra właściwego do spraw gospodarki, w drodze 
rozporządzenia, znieść strefę przed upływem okresu, na jaki została ona 
ustanowiona, zmienić jej obszar lub połączyć strefy, z tym że łączny obszar 
wszystkich stref nie może przekroczyć 20 tys. ha.

2.  Zniesienie strefy nie może nastąpić w okresie, w którym pozostaje w mocy 
choćby jedno zezwolenie wydane na podstawie art. 16 ust. 1.

3.  Zakazu, o którym mowa w ust. 2, nie stosuje się, gdy obszar, na którym 
przedsiębiorca prowadzi działalność gospodarczą na podstawie zezwolenia, 
zostanie włączony do obszaru innej strefy z zachowaniem prawa 
przedsiębiorcy do zwolnień podatkowych na dotychczasowych warunkach.

4.  Zmniejszenie obszaru strefy nie może dotyczyć nieruchomości, na których 
prowadzona jest działalność na podstawie zezwolenia wydanego zgodnie 
z art. 16 ust. 1, chyba że przedsiębiorca prowadzący tam działalność na 
podstawie zezwolenia wyrazi na to zgodę.

5.  (uchylony).
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Rozdział 3 

Zarządzanie strefą i zwolnienia podatkowe

Art. 6.  
1.  Zarządzającym może być wyłącznie spółka akcyjna lub spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, w której Skarb Państwa albo samorząd województwa 
posiada większość głosów, które mogą być oddane na walnym 
zgromadzeniu lub zgromadzeniu wspólników.

2.  Do spółki, o której mowa w ust. 1, z wyłączeniem spółek, w których Skarb 
Państwa posiada 100 % akcji lub udziałów, nie stosuje się przepisów art. 
19a ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.) oraz art. 10a ust. 6 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 9, poz. 43, z późn. zm.).

3.  Kompetencje ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa, określone 
w art. 2 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach 
wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa 
(Dz. U. Nr 106, poz. 493, z późn. zm.1)), w odniesieniu do spółek 
zarządzających specjalnymi strefami ekonomicznymi, o których mowa 
w ust. 1, z wyłączeniem spółek, w których Skarb Państwa posiada 100 % 
akcji lub udziałów, wykonuje minister właściwy do spraw gospodarki.

Art. 6a.  
1.  Pełnienia funkcji członka zarządu spółki będącej zarządzającym nie można 

łączyć z zatrudnieniem u przedsiębiorcy prowadzącego działalność 
gospodarczą na terenie danej strefy, bez względu na podstawę prawną 
zatrudnienia.

2.  Zatrudnienia, o którym mowa w ust. 1, nie można podjąć w okresie roku 
od dnia zaprzestania pełnienia funkcji członka zarządu spółki będącej 
zarządzającym.

Art. 7. 
1.  Do składu rady nadzorczej spółki będącej zarządzającym, w stosunku 

do której Skarb Państwa posiada większość głosów, które mogą być oddane 
na walnym zgromadzeniu lub zgromadzeniu wspólników, powołuje się nie 
więcej niż 5 osób, w tym:
1. po jednym przedstawicielu: ministra właściwego do spraw gospodarki, 

Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, oraz wojewody 
- jako przedstawicieli Skarbu Państwa,

2. nie więcej niż dwóch przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego, których udział w kapitale zakładowym tej spółki jest 
największy.

1a.  Do składu rady nadzorczej spółki będącej zarządzającym, w stosunku 
do której samorząd województwa posiada większość głosów, które mogą 
być oddane na walnym zgromadzeniu lub zgromadzeniu wspólników, 
powołuje się nie więcej niż 5 osób, w tym:
1. dwóch przedstawicieli samorządu województwa,
2. przedstawiciela ministra właściwego do spraw gospodarki,
3. nie więcej niż dwóch przedstawicieli jednostek samorządu 

terytorialnego, z wyłączeniem samorządu województwa, których udział 
w kapitale zakładowym tej spółki jest największy.
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1b.  (uchylony).
2.  Do składu rady nadzorczej, o której mowa w ust. 1 i 1a, nie może 

być powołana osoba, która jest członkiem władz lub pracownikiem 
przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą na terenie strefy 
lub pozostaje z takim przedsiębiorcą w związku, o którym mowa w art. 11 
ust. 4-8 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 
prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.2).

Art. 8. 
1.  Do zadań zarządzającego należy prowadzenie - zgodnie z planem rozwoju 

strefy określonym w art. 9, regulaminem strefy, o którym mowa w art. 
10, oraz przepisami prawa - działań zmierzających do rozwoju działalności 
gospodarczej prowadzonej na terenie strefy, a w szczególności:
1. umożliwianie, na podstawie umowy, przedsiębiorcom prowadzącym 

działalność na terenie strefy używania i korzystania ze składników 
mienia położonych na obszarze strefy, których zarządzający jest 
właścicielem lub posiadaczem zależnym,

2. gospodarowanie w sposób ułatwiający prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie strefy urządzeniami infrastruktury gospodarczej 
i technicznej oraz innymi składnikami mienia, których zarządzający 
jest właścicielem lub posiadaczem zależnym,

3. świadczenie, na podstawie umowy, przedsiębiorcom prowadzącym 
działalność na obszarze strefy usług oraz tworzenie warunków 
do świadczenia usług przez osoby trzecie,

4. prowadzenie działań promujących podejmowanie działalności 
gospodarczej w strefi e.

2.  Zarządzający może zbywać przysługujące mu prawo własności 
nieruchomości i użytkowania wieczystego gruntów położonych na terenie 
strefy, jeżeli jest to zgodne z planem rozwoju strefy, o którym mowa w art. 
9. Zarządzającemu służy prawo pierwokupu w zakresie prawa własności 
i użytkowania wieczystego położonych na obszarze strefy nieruchomości.

3.  Zarządzający może zlecać osobom trzecim wykonanie niektórych zadań, 
o których mowa w ust. 1. Zlecenie wykonania powinno odbywać się przede 
wszystkim w drodze przetargu.

4.   Organ właściwy na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, 
z późn. zm.3) może zlecić zarządzającemu w drodze umowy przygotowanie 
nieruchomości do sprzedaży oraz zorganizowanie i przeprowadzenie 
przetargu na zbycie tej nieruchomości.

Art. 9.  
1.  Minister właściwy do spraw gospodarki ustala, w drodze rozporządzenia, 

plan rozwoju strefy, uwzględniając analizę, o której mowa w art. 4 ust. 3.
2.  Plan rozwoju strefy określa w szczególności cele ustanowienia strefy, 

działania służące osiągnięciu tych celów oraz obowiązki zarządzającego 
dotyczące działań zmierzających do osiągnięcia celów ustanowienia strefy 
i terminy wykonania tych obowiązków.
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Art. 10. 
1.  Sposób wykonywania zarządu strefą przez zarządzającego 

określa regulamin strefy.
2.  Regulamin strefy wydaje zarządzający. Wydanie oraz zmiana regulaminu 

strefy wymaga zatwierdzenia przez ministra właściwego do spraw 
gospodarki.

3.  Zarządzający doręcza regulamin strefy przedsiębiorcom prowadzącym 
działalność na terenie strefy przy zawarciu umów, o których mowa w art. 8 
ust. 1 pkt 1 i 3, a także podaje regulamin do wiadomości publicznej.

Art. 11. 
1.  Przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie strefy mogą powołać radę 

strefy.
2.  Rada strefy może przedstawiać opinie i wnioski w sprawach dotyczących 

prowadzenia działalności na terenie strefy i jej rozwoju.
3.  Organizację i tryb działania rady strefy określa opracowany i uchwalony 

przez radę regulamin.

Art. 12. 
Dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na terenie strefy 
w ramach zezwolenia, o którym mowa w art. 16 ust. 1, przez osoby prawne 
lub osoby fi zyczne prowadzące działalność gospodarczą są zwolnione 
od podatku dochodowego, odpowiednio na zasadach określonych w przepisach 
o podatku dochodowym od osób prawnych lub w przepisach o podatku 
dochodowym od osób fi zycznych.

Art. 13. 
(uchylony).

Art. 14. 
(uchylony).

Art. 15. 
1.  Na wniosek zarządzającego starosta, wykonujący zadania z zakresu 

administracji rządowej, właściwy ze względu na położenie strefy może, 
za zgodą wojewody, powierzyć zarządzającemu prowadzenie, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji, następujących 
spraw z zakresu prawa budowlanego dotyczących terenu strefy: wydawanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę, przenoszenie pozwolenia na budowę 
na inną osobę, orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę, 
przyjmowanie zawiadomień o zakończeniu budowy, wydawanie pozwoleń 
na użytkowanie obiektu budowlanego, udzielanie pozwolenia na zmianę 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, nakazanie 
przeprowadzenia kontroli obiektu budowlanego i żądanie przedstawienia 
ekspertyzy stanu technicznego obiektu budowlanego.

2.  Na wniosek zarządzającego rada gminy właściwej ze względu na położenie 
strefy może upoważnić zarządzającego do wydawania decyzji w sprawach 
ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dotyczących 
terenów położonych w strefi e.
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Rozdział 4 

Zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie strefy 
uprawniające do korzystania z pomocy publicznej

Art. 16. 
1.  Podstawą do korzystania z pomocy publicznej, udzielanej zgodnie z ustawą, 

jest zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie danej 
strefy, uprawniające do korzystania z pomocy publicznej, zwane dalej 
„zezwoleniem”.

2.   Zezwolenie określa przedmiot działalności gospodarczej oraz warunki 
dotyczące w szczególności:
1. zatrudnienia przez przedsiębiorcę przy prowadzeniu działalności 

gospodarczej na terenie strefy przez określony czas określonej liczby 
pracowników,

2. dokonania przez przedsiębiorcę na terenie strefy inwestycji o wartości 
przewyższającej określoną kwotę,

3. terminu zakończenia inwestycji,
4. maksymalnej wysokości kosztów kwalifi kowanych inwestycji 

i dwuletnich kosztów kwalifi kowanych pracy,
5. wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 3 i 4 - w przypadku, 

gdy inwestycja będzie realizowana na gruntach stanowiących 
własność lub użytkowanie wieczyste podmiotów innych niż 
wymienione w art. 5 ust. 1.

3.   Zezwolenie może być udzielone, jeżeli podjęcie działalności na terenie strefy 
przyczyni się do osiągnięcia celów określonych w planie rozwoju strefy, 
o którym mowa w art. 9.

4.  Minister właściwy do spraw gospodarki udziela, cofa i zmienia zezwolenie. 
Cofnięcie i zmiana zezwolenia następuje na warunkach określonych w art. 19 
ust. 2-4.

5.  Minister właściwy do spraw gospodarki zasięga opinii zarządzającego 
strefą przed wydaniem decyzji w sprawie udzielenia, cofnięcia lub zmiany 
zezwolenia.

6.  Do postępowania w sprawie udzielania, cofania i zmiany zezwolenia stosuje 
się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.4).

Art. 17. 
1.  Ustalenie przedsiębiorców, którzy uzyskują zezwolenie, następuje w drodze 

przetargu lub rokowań podjętych na podstawie publicznego zaproszenia.

1a.  Minister właściwy do spraw gospodarki określi, w drodze rozporządzenia, 
sposób przeprowadzenia, zasady i warunki przetargu lub rokowań, a także 
kryteria oceny zamierzeń co do przedsięwzięć gospodarczych, które mają 
być podjęte przez przedsiębiorców na terenie strefy, odrębnie w odniesieniu 
do każdej strefy, uwzględniając w szczególności stopień, w jakim wielkość, 
przedmiot i charakter ekonomiczny planowanych przez przedsiębiorcę 
przedsięwzięć gospodarczych na terenie strefy i warunków ich realizacji 
przyczynią się do osiągnięcia celów ustanowienia strefy określonych 
w planie rozwoju strefy.

2.  (uchylony).
3.  (uchylony).
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Art. 18. 
Minister właściwy do spraw gospodarki wykonuje kontrolę działalności 
gospodarczej podmiotu, który uzyskał zezwolenie, w zakresie i na zasadach 
określonych w przepisach o koncesjonowaniu działalności gospodarczej. 
Ustawa nie narusza określonych przepisami uprawnień właściwych organów 
państwa do kontroli działalności przedsiębiorców.

Art. 19. 
1.  Zezwolenie wygasa z upływem okresu, na jaki została ustanowiona strefa.
2.  (uchylony).
3.  Zezwolenie może być cofnięte albo zakres lub przedmiot działalności 

określony w zezwoleniu może zostać ograniczony, jeżeli przedsiębiorca:
1. zaprzestał na terenie strefy prowadzenia działalności gospodarczej, 

na którą posiadał zezwolenie, lub
2. rażąco uchybił warunkom określonym w zezwoleniu, 

lub nie usunął uchybień stwierdzonych w toku kontroli, o której mowa 
w art. 18, w terminie do ich usunięcia wyznaczonym w wezwaniu 
ministra właściwego do spraw gospodarki.

4.   Minister właściwy do spraw gospodarki może, na wniosek przedsiębiorcy, 
po zasięgnięciu opinii zarządzającego strefą, zmienić zezwolenie, 
przy czym zmiana nie może:
1. dotyczyć obniżenia poziomu zatrudnienia, określonego w zezwoleniu 

w dniu jego udzielenia, o więcej niż 20 %,
2. skutkować zwiększeniem pomocy publicznej,
3. dotyczyć spełnienia wymagań odnoszących się do inwestycji 

realizowanej na gruntach stanowiących własność lub użytkowanie 
wieczyste podmiotów innych niż wymienione w art. 5 ust. 1.

5.  Na wniosek przedsiębiorcy minister właściwy do spraw gospodarki 
stwierdza, w drodze decyzji, wygaśnięcie zezwolenia.

Art. 20. 
1.   Minister właściwy do spraw gospodarki może, w drodze rozporządzenia, 

powierzyć zarządzającemu:
1. udzielanie, w jego imieniu, zezwoleń, o których mowa w art. 16 ust. 1,
2. wykonywanie, w jego imieniu, kontroli realizacji warunków zezwolenia
- uwzględniając potrzebę zapewnienia właściwego funkcjonowania strefy.

1a.  Zezwolenia, o których mowa w ust. 1, zarządzający wydaje w drodze 
decyzji.

2.  W przypadku powierzenia zarządzającemu wykonania bieżącej kontroli, 
o której mowa w ust. 1 pkt 2, jest on upoważniony do dokonywania 
czynności kontrolnych przewidzianych dla organu koncesyjnego 
w przepisach o koncesjonowaniu działalności gospodarczej w zakresie 
ustalonym w rozporządzeniu, o którym mowa w ust. 1.

3.  Zarządzający niezwłocznie zawiadamia ministra właściwego do spraw 
gospodarki o powstaniu okoliczności, o których mowa w art. 19 ust. 3, 
i może występować do ministra właściwego do spraw gospodarki 
z wnioskiem o cofnięcie zezwolenia, ograniczenie jego zakresu 
lub przedmiotu działalności określonego w zezwoleniu.
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Rozdział 5 

Zmiany w przepisach obowiązujących
Przepisy przejściowe i końcowe

Art. 21. 
W ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców (Dz. U. z 1933 r. Nr 24, poz. 202, z 1988 r. Nr 41, poz. 325 
i z 1990 r. Nr 79, poz. 466) dodaje się art. 3a w brzmieniu:
„Art. 3a. Decyzję w sprawie zezwolenia na nabycie nieruchomości położonej 
na terenie specjalnej strefy ekonomicznej, ustanowionej na podstawie 
odrębnych przepisów, wydaje się w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku 
przez stronę.”

Art. 22. 
W ustawie z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. Nr 12, poz. 114, 
z 1981 r. Nr 24, poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, 
poz. 203, z 1984 r. Nr 54, poz. 275, z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 23, poz. 100, 
z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. 
Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 72, poz. 422 i Nr 86, poz. 504, z 
1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 91, poz. 408 oraz z 1992 r. Nr 24, poz. 101) po art. 
601 dodaje się art. 602 w brzmieniu:
„Art. 602. Kto prowadzi działalność gospodarczą na terenie specjalnej strefy 
ekonomicznej bez wymaganego zezwolenia, podlega karze ograniczenia 
wolności albo grzywny.”

Art. 23. 
W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz. 444 i z 1992 r. Nr 21, poz. 86) w art. 7 
w ust. 1 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:
„12. grunty, budowle i budynki położone na terenie specjalnej strefy 
ekonomicznej, których właścicielem lub użytkownikiem wieczystym jest 
zarządzający strefą lub które służą do prowadzenia, na podstawie zezwolenia, 
działalności gospodarczej na terenie strefy.”

Art. 24. 
1.  Z dniem wejścia w życie przepisów, o których mowa w art. 4 ust. 1, 

minister właściwy do spraw Skarbu Państwa przejmuje czynności 
i uprawnienia w stosunku do spółki ustanowionej zarządzającym, 
wykonywane przed tym dniem w imieniu Skarbu Państwa przez inny 
organ administracji rządowej, z tym że o udostępnieniu akcji lub udziałów 
należących do Skarbu Państwa takiej spółki, powstałej z przekształcenia 
przedsiębiorstwa państwowego na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 1990 
r. prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298 i Nr 
85, poz. 498, z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591 i Nr 133, poz. 685 oraz z 1996 r. Nr 90, poz. 405 i Nr 106, poz. 496), 
postanawia minister właściwy do spraw Skarbu Państwa, po zasięgnięciu 
opinii ministra właściwego do spraw gospodarki.

2.  Do powstałej na podstawie ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych spółki będącej zarządzającym nie stosuje się art. 17, art. 19 
ust. 1 zdanie drugie, art. 23 ust. 1-3, art. 24, 28 i 29 ustawy o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych.
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3.  Organ administracji rządowej właściwy w sprawach gospodarki gruntami 
w odniesieniu do gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa 
lub wójt (burmistrz, prezydent miasta) w odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność gminy może wnieść do spółki będącej 
zarządzającym prawo własności gruntów, których użytkownikiem 
wieczystym jest ta spółka, lub gruntów, które pozostawały w użytkowaniu 
wieczystym przedsiębiorstwa państwowego likwidowanego 
w celu wniesienia przedsiębiorstwa lub zorganizowanej części mienia 
przedsiębiorstwa do spółki. Wniesienie prawa własności gruntów, 
które pozostawały w użytkowaniu wieczystym likwidowanego 
przedsiębiorstwa państwowego, następuje w porozumieniu z organem 
założycielskim przedsiębiorstwa. W przypadkach określonych w niniejszym 
ustępie prawo użytkowania wieczystego wygasa z chwilą wniesienia prawa 
własności gruntu do spółki będącej zarządzającym. Minister właściwy 
do spraw Skarbu Państwa reprezentuje Skarb Państwa w spółce będącej 
zarządzającym w zakresie praw z akcji (udziałów) objętych przez Skarb 
Państwa w zamian za prawo własności gruntu wniesione w sposób 
określony w niniejszym ustępie.

Art. 25. 
1.  Zarządzający jest zwolniony od opłaty skarbowej z tytułu nabycia 

lub zbycia praw do nieruchomości położonych na terenie strefy.
2.  Rada Ministrów w rozporządzeniu, o którym mowa w art. 4 ust. 1, 

może zwolnić od podatku dochodowego od osób prawnych dochody 
zarządzającego w części wydatkowanej w roku podatkowym lub roku 
po nim następującym na cele rozwoju strefy, w tym na nabycie przez 
zarządzającego nieruchomości lub innych rzeczy służących do prowadzenia 
działalności gospodarczej na terenie strefy oraz modernizację i rozbudowę 
infrastruktury gospodarczej i technicznej na terenie strefy.

Art. 26. 
Rada Ministrów przedstawia Sejmowi informację o realizacji ustawy, 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Art. 27. 
Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem 
przepisu art. 15, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 r.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 106, poz. 673, Nr 115, 
poz. 741 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 155, poz. 1014, z 2000 r. Nr 48, poz. 550, z 2001 r. Nr 4, poz. 26, z 2002 r. 
Nr 25, poz. 253 i Nr 240, poz. 2055, z 2004 r. Nr 99, poz. 1001, Nr 123, poz. 1291 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. 
Nr 169, poz. 1417 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 107, poz. 721.

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, 
Nr 86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169, 
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, 
poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, 
poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800, 
Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, poz. 1199, 
Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, Nr 179, poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. 
Nr 94, poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 136, poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353, Nr 217, poz. 1589 i Nr 251, 
poz. 1847.

3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 
130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr 64, poz. 456, Nr 104, poz. 708 i Nr 220, poz. 1600 
i 1601, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 59, poz. 369.

4 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524.
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Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych 

Misją Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. (PAIiIZ) 
jest  kreowanie pozytywnego wizerunku Polski w świecie jako atrakcyjnego 
partnera gospodarczego i promocja napływu bezpośrednich inwestycji 
zagranicznych do Polski. Agencja realizuje te zadania, oferując zagranicznym 
przedsiębiorcom szybki dostęp do informacji gospodarczych, ułatwiając 
nawiązywanie kontaktów handlowych z potencjalnymi kooperantami. 
Wspomaga zagranicznych przedsiębiorców w wyborze lokalizacji 
i w negocjowaniu zachęt inwestycyjnych. 

Agencja organizuje zagraniczne misje inwestycyjne i bierze udział 
w międzynarodowych imprezach promujących Polskę, polskie produkty i usługi. 
PAIiIZ gromadzi i opracowuje informacje o polskiej gospodarce oraz prowadzi 
portale internetowe: dla inwestorów zagranicznych i dla eksporterów. Agencja 
pełni też rolę punktu kontaktowego OECD, monitoruje sytuację prawną w Polsce 
pod kątem warunków inwestowania i pełni rolę adwokata interesów inwestorów 
zagranicznych w Polsce. 

Co roku wzrasta liczba i wartość projektów obsługiwanych przez PAIiIZ: 
w 2007 roku zrealizowała 57 projektów, a w I półroczu 2008 roku 
– już 31 projektów o wartości ponad 1 mld euro, w wyniku których powstanie 
7,5 tysiąca nowych miejsc pracy. 
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Informacja o KPMG

KPMG jest międzynarodową siecią fi rm świadczących usługi audytorskie 
i doradcze, obecną na wszystkich kontynentach i zatrudniającą blisko 
123 000 osób w 145 krajach. Profesjonalistów pracujących dla KPMG 
wyróżnia międzynarodowe doświadczenie oraz głęboka wiedza na temat 
poszczególnych rynków lokalnych.

W Polsce KPMG działa od 1990 roku. Obecnie zatrudnia blisko 1 300 
pracowników w biurach w Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu, 
Gdańsku i Katowicach. KPMG oferuje usługi doradcze fi rmom z sektorów: 
fi nansowego, ubezpieczeniowego, farmaceutycznego, handlu i produkcji 
dóbr i usług konsumpcyjnych, producentów dóbr i usług przemysłowych, 
informacji, komunikacji i rozrywki, administracji publicznej oraz małych i średnich 
przedsiębiorstw.

Doradztwo w zakresie ulg i dotacji

Zadaniem Zespołu Grants & Incentives jest obsługa podmiotów  
zainteresowanych pozyskaniem publicznego, fi nansowego wsparcia swojej 
działalności oraz doradztwo w zakresie pomocy publicznej.

Nasi doradcy pomagają w efektywnym wykorzystaniu dostępnych źródeł 
fi nansowania m.in. planowanych inwestycji, tworzonych miejsc pracy, prac 
badawczo-rozwojowych, działań proekologicznych czy też szkoleń pracowników. 
KPMG ma wieloletnie doświadczenie w pomocy podmiotom gospodarczym 
rozpoczynającym oraz prowadzącym działalność gospodarczą w specjalnych 
strefach ekonomicznych oraz przedsiębiorcom ubiegającym się o dotacje 
ze środków przedakcesyjnych oraz Funduszy Strukturalnych UE na fi nansowanie 
projektów związanych z inwestycjami lub działalnością badawczo-rozwojową.
Specjaliści KPMG wielokrotnie uczestniczyli w projektach, w których konieczne
były negocjacje z instytucjami publicznymi (m.in. Polską Agencją Informacji 
i Inwestycji Zagranicznych, Ministerstwem Gospodarki oraz władzami lokalnymi) 
w zakresie wsparcia działalności przedsiębiorstw działających w Polsce 
ze środków publicznych. Praca zarówno dla benefi cjentów pomocy publicznej, 
jak i dla instytucji państwowych wdrażających pomoc publiczną pozwoliła KPMG 
zdobyć kompleksową wiedzę i doświadczenie w zakresie pozyskiwania 
ulg i dotacji, jak i innych instrumentów pomocy publicznej. 

Główne obszary świadczonych przez nas usług to:
badanie sprawozdań fi nansowych (audyt), 
doradztwo podatkowe, 
doradztwo prawne, 
usługi księgowe oraz usługi administracji płacowo-kadrowej, 
doradztwo gospodarcze, 
doradztwo europejskie, 
doradztwo fi nansowe, 
doradztwo transakcyjne.
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